
公益法人の
区分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

令和５年度ライン型インク
ジェット方式フルカラー印
刷機（理想科学工業㈱
製）用消耗品の購入

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田　恵次
滋賀県大津市打出浜１
４番１５号

R5.4.3

株式会社ウチダビジネス
ソリューションズ
滋賀県大津市におの浜３
－４－３４

一般競争入札

GDインクFブラック＠36,900
円・27本
FWインクFカラー＠40,200円・
3本
HCステープル＠10,100円・6
個　他

GDインクFブラック＠36,400
円・27本
FWインクFカラー＠39,700
円・3本
HCステープル＠10,100円・6
個　他

98.71% - - -

単価契約
予定調達総額
2,311,320円（税込み）
予定価格
2,341,570円(税込み）

令和５年度ライン型インク
ジェット方式フルカラー印
刷機（理想科学工業㈱
製）の保守

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田　恵次
滋賀県大津市打出浜１
４番１５号

R5.4.3
小林事務機株式会社
滋賀県東近江市幸町２－
２８

一般競争入札 1,114,300 1,114,300 100.00% - - -

令和5年度自動車の賃貸
借（レンタル）

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田　恵次
滋賀県大津市打出浜１
４番１５号

R5.4.3

ジャパンレンタカー株式
会社
愛知県名古屋市中区栄１
丁目２５番７号

一般競争入札 6,522,122 4,990,799 76.52% - - -

令和５年度消耗品（事務
用品）の購入

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田　恵次
滋賀県大津市打出浜１
４番１５号

R5.4.3
株式会社ヒキタ事務機
滋賀県草津市上笠３－１
７－９

一般競争入札

色鉛筆＠1,080円・12箱
消しゴム＠60円・278個
ハサミ＠450円・29丁
他

色鉛筆＠656円・12箱
消しゴム＠38円・278個
ハサミ＠247円・29丁
他

60.42% - - -

単価契約
予定調達総額
6,026,579円（税込み）
予定価格
9,973,784円(税込み）

令和5年度雇用調整助成
金センターにおける什器
等のレンタルに係る業務
委託

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田　恵次
滋賀県大津市打出浜１
４番１５号

R5.4.3

コーユーレンティア株式
会社
東京都港区新橋６丁目１
７番１５号

一般競争入札 9,674,720 7,898,000 81.64% - - -

令和5年度ポスター等梱
包・発送業務委託

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田　恵次
滋賀県大津市打出浜１
４番１５号

R5.4.3

株式会社ウィングスマル
コー
京都府京都上京区千本
下立売下ル東入ル小山
町９０８－１０

一般競争入札

集荷費用＠10,000円・10回
ポスター用梱包資材＠70円・
859個
信書定型郵便＠107円・4,914
通　他

集荷費用＠10,000円・10回
ポスター用梱包資材＠15
円・859個
信書定型郵便＠100円・
4,914通　他

97.21% - - -

単価契約
予定調達総額
3,367,894円（税込み）
予定価格
3,464,595円(税込み）

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数
量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結
した日

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

一般競争入
札・指名競争

入札の別
（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

様式２－３



公益法人の
区分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数
量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結
した日

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

一般競争入
札・指名競争

入札の別
（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

様式２－３

令和５年度滋賀労働総合
庁舎ほか９施設における
機械警備業務委託

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田　恵次
滋賀県大津市打出浜１
４番１５号

R5.4.3
セコム株式会社
東京都渋谷区神宮前１－
５－１

一般競争入札 2,793,117 2,562,890 91.76% - - -

令和５年度消耗品（生活
用品）の購入

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田　恵次
滋賀県大津市打出浜１
４番１５号

R5.4.3
株式会社ヒキタ事務機
滋賀県草津市上笠３－１
７－９

一般競争入札

石鹸＠600円・4箱
ハンドソープ＠500円・20
個
ごみ袋20Ｌ＠155円/22Ｐ
他

石鹸＠455円・4箱
ハンドソープ＠379円・20
個
ごみ袋20Ｌ＠119円/22Ｐ
他

78.70% - - -

単価契約
予定調達総額
2,932,713円（税込み）
予定価格
3,726,591円(税込み）

新型コロナウイルス感染
症対応休業支援金・給付
金事務処理センターにお
ける什器等のレンタルに
係る業務委託

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田　恵次
滋賀県大津市打出浜１
４番１５号

R5.4.3
エイトレント株式会社
大阪府大阪市北区茶屋
町１８番２１号

一般競争入札 2,266,577 1,878,459 82.88% - - -

令和５年度　モバイルWi
－Fiルーターのレンタル

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田　恵次
滋賀県大津市打出浜１
４番１５号

R5.4.3

株式会社モバイル・プラ
ンニング
東京都中央区築地２－１
－１７　陽光築地ビル８Ｆ

一般競争入札 1,280,400 339,900 26.55% - - -

令和5年度清掃業務（日
常・年末）委託

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田　恵次
滋賀県大津市打出浜１
４番１５号

R5.4.3

株式会社オークスコーポ
レーション
岡山県岡山市南区豊浜
町9番24号

一般競争入札 9,569,555 7,385,400 77.18% - - -

令和5年度デジタル複合
機（コピー機・FAX機）保守
（リコー機種）

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田　恵次
滋賀県大津市打出浜１
４番１５号

R5.4.3

株式会社三井田商事滋
賀営業所
滋賀県草津市南草津二
丁目７番１６

一般競争入札
モノクロ＠1.30円ほか
カラー＠10.00円

モノクロ＠1.30円ほか
カラー＠10.00円

98.50% - - -

単価契約
予定調達総額
1,051,036円（税込み）
予定価格
1,067,000円(税込み）



公益法人の
区分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数
量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結
した日

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

一般競争入
札・指名競争

入札の別
（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

様式２－３

令和5年度デジタル複合
機（コピー機・FAX機）保守
（コニカミノルタ機種）

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田　恵次
滋賀県大津市打出浜１
４番１５号

R5.4.3

コニカミノルタジャパン株
式会社関西支社
大阪府大阪市西区西本
町２－３－１０

一般競争入札
モノクロ@2.22円ほか
カラー@9.48円ほか

モノクロ@2.22円ほか
カラー@9.48円ほか

99.06% - - -

単価契約
予定調達総額
8,930,565円（税込み）
予定価格
9,015,600円（税込み）

令和5年度メール便及び
荷物配送業務委託契約

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田　恵次
滋賀県大津市打出浜１
４番１５号

R5.4.3
日本郵便株式会社
滋賀県大津市打出浜1番
4号

一般競争入札

メール便
A4@156円・2,814通ほか
荷物配送分
県内60サイズ＠782円・461
個
県内80サイズ＠989円・630
個　ほか

メール便
A4@85.8円・2,814通ほか
荷物配送分
県内60サイズ＠726円・461
個
県内80サイズ＠825円・630
個　ほか

64.68% - - -

単価契約
予定調達総額
1,822,384円（税込み）
予定価格
2,817,595円(税込み）

令和5年度ＰＰＣ用紙等の
購入

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田　恵次
滋賀県大津市打出浜１
４番１５号

R5.4.3
村上紙業株式会社
京都府京都市右京区西
京極南庄境町３９番地

一般競争入札

PPC用紙B5＠1,391円・2箱
PPC用紙A4＠1,869円・4706
箱
PPC用紙B4＠2,761円・1箱
ほか

PPC用紙B5＠1,193円・2箱
PPC用紙A4＠1,590円・4706
箱
PPC用紙B4＠2,385円・1箱
ほか

85.78% - - -

単価契約
予定調達総額
8,576,951円（税込み）
予定価格
9,998,432円(税込み）

令和5年度トナー等の購
入

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田　恵次
滋賀県大津市打出浜１
４番１５号

R5.4.3
株式会社井上企画
東京都町田市本町田
3275－15

一般競争入札

リコーSPトナーブラック
@13,474円・28本
リコーSPトナーシアン＠
12,171円・6本
リコーSPドラムユニット
8400@34,854円・1本  ほか

リコーSPトナーブラック
@12,200円・28本
リコーSPトナーシアン＠
10,900円・6本
リコーSPドラムユニット
8400@31,540円・1本  ほか

70.00% - - -

単価契約
予定調達総額
1,699,115円（税込み）
予定価格
2,427,158円(税込み）

令和5年度フルカラー印刷
機（エプソン販売㈱製）消
耗品の購入

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田　恵次
滋賀県大津市打出浜１
４番１５号

R5.4.3

デュプロ株式会社滋賀営
業所
滋賀県栗東市北中小路４
２１－１

一般競争入札

インクカートリッジブラック
@23,050円・100本
インクカートリッジシアン
@18,675円・48本
メンテナンスボックス
@1,565円・16個　ほか

インクカートリッジブラッ
ク@23,000円・100本
インクカートリッジシアン
@18,650円・48本
メンテナンスボックス
@1,550円・16個　ほか

99.82% - - -

単価契約
予定調達総額
5,648,060円（税込み）
予定価格
5,658,334円(税込み）

令和5年度フルカラー印刷
機（エプソン販売㈱製）の
保守

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田　恵次
滋賀県大津市打出浜１
４番１５号

R5.4.3

デュプロ株式会社滋賀営
業所
滋賀県栗東市北中小路４
２１－１

一般競争入札 1,047,640 1,047,640 100.00% - - -



公益法人の
区分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数
量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結
した日

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

一般競争入
札・指名競争

入札の別
（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

様式２－３

令和５年度滋賀労働局
（滋賀労働総合庁舎ほか
３施設）に係る文書保管等
業務

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田　恵次
滋賀県大津市打出浜１
４番１５号

R5.4.3
株式会社草津倉庫
滋賀県草津市大路１丁目
１３番２１号

一般競争入札

文書の保管＠80円・
32,405箱
入庫作業＠500円・738箱
閲覧＠200円・49箱ほか

保管＠70円・32,405箱
入庫作業＠200円・738
箱
閲覧＠200円・49箱ほか

67.56% - - -

単価契約
予定調達総額
5,277,591円（税込み）
予定価格
7,811,661円(税込み）

令和５年度滋賀労働局
（滋賀労働総合庁舎等３
施設）における駐車場警
備業務

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田　恵次
滋賀県大津市打出浜１
４番１５号

R5.4.3
株式会社SSKK
滋賀県大津市皇子が丘２
丁目９番２２号

一般競争入札 18,160,706 14,827,890 81.65% - - -

令和５年度　滋賀労働局
総合庁舎で使用する電気
（高圧）の購入

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田　恵次
滋賀県大津市打出浜１
４番１５号

R5.4.3

ゼロワットパワー株式会
社
千葉県柏市若柴１７８番
地４

一般競争入札
基本料金;2,118.60円/ｋｗ
夏季；16.29円/ｋｗｈ
その他15.01円/ｋｗｈ

基本料金;1,677.22円/ｋ
ｗ
夏季；13.24円/ｋｗｈ
その他12.22円/ｋｗｈ

80.38% - - -

単価契約・裾切り方式
予定調達総額
8,330,217円（税込み）
予定価格
10,363,880円(税込み）

令和５年度　甲賀公共職
業安定所他２所で使用す
る電気（高圧）の購入

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田　恵次
滋賀県大津市打出浜１
４番１５号

R5.4.3

ゼロワットパワー株式会
社
千葉県柏市若柴１７８番
地４

一般競争入札
基本料金;2,118.60円/ｋｗ
夏季；16.29円/ｋｗｈ
その他15.01円/ｋｗｈ

基本料金;1,588.95円/ｋ
ｗ
夏季；12.54円/ｋｗｈ
その他11.58円/ｋｗhほ
か

78.95% - - -

単価契約・裾切り方式
予定調達総額
4,532,207円（税込み）
予定価格
5,740,911円(税込み）

令和５年度若年者地域連
携事業

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田　恵次
滋賀県大津市打出浜１
４番１５号

R5.4.3

一般社団法人滋賀経済
産業協会
滋賀県大津市打出浜２番
１号コラボしが２１　５階

一般競争入札
（総合評価）

20,485,644 16,060,026 78.40% - - -

令和５年度中小企業・小
規模事業者等に対する働
き方改革推進支援事業
（都道府県センター事業）

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田　恵次
滋賀県大津市打出浜１
４番１５号

R5.4.3
ランゲート株式会社
京都府京都市中京区泉
正寺町３２８

一般競争入札
（総合評価）

29,911,423 18,700,000 62.52% - - -



公益法人の
区分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数
量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結
した日

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

一般競争入
札・指名競争

入札の別
（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

様式２－３

訓練受講希望者等に対す
るジョブ・カード作成支援
推進事業

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田　恵次
滋賀県大津市打出浜１
４番１５号

R5.4.3
ランゲート株式会社
京都府京都市中京区泉
正寺町３２８

一般競争入札
（総合評価）

18,514,714 16,500,000 89.12% - - -

介護分野における人材確
保のための雇用管理改善
推進事業（滋賀県）

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田　恵次
滋賀県大津市打出浜１
４番１５号

R5.4.3

公益財団法人介護労働
安定センター
東京都荒川区荒川７丁目
５０番９号

一般競争入札
（総合評価）

10,277,264 9,143,090 88.96% 公財 国所管 1

令和５年度就職支援セミ
ナー事業

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田　恵次
滋賀県大津市打出浜１
４番１５号

R5.4.3

株式会社クリアビジョン
京都府京都市南区東九
条松田町１５番地十条産
業ビル２階

一般競争入札 6,404,050 4,870,737 76.06% - - -

令和５・６年度地域若者サ
ポートステーション事業

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田　恵次
滋賀県大津市打出浜１
４番１５号

R5.4.3

特定非営利法人就労ネッ
トワーク滋賀
滋賀県野洲市北野一丁
目１番１０号プレジオ野洲
２０２号

一般競争入札
（総合評価）

116,092,948 110,801,824 95.44% - - -

令和5年度　自動車の賃
貸借（レンタル）追加分

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田　恵次
滋賀県大津市打出浜１
４番１５号

R5.4.3

テラニシモータース株式
会社
大阪府門真市堂山町２１
－２７

一般競争入札 1,324,171 670,032 50.60% - - -

令和5年度滋賀労働総合
庁舎総合管理業務委託

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田　恵次
滋賀県大津市打出浜１
４番１５号

R5.4.3

株式会社オークスコーポ
レーション
岡山県岡山市南区豊浜
町９－２４

一般競争入札 1,493,800 994,620 73.24% - - -

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。


